



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S KIRCHWEG, KASSEL**  
**VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**  
**14. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. maj 2017

---

Susan Aino Kjær

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9-10        |
| Noter.....                                      | 11-12       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-14       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                       |   |
|-----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>      | K/S Kirchweg, Kassel<br>Vibækvej 100, Brylle<br>5690 Tommerup   |
|                       | CVR-nr.: 27 25 00 76<br>Stiftet: 5. maj 2003<br>Hjemsted: Assens<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Daglig ledelse</b> | Poul Frits Bruun Ludvigsen<br>Niels Jørgen Hansen   |
| <b>Komplementar</b>   | Kirchweg 29, Kassel ApS   |
| <b>Revision</b>       | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Fælledvej 1<br>5000 Odense C                                |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Kirchweg 29, Kassel. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 2.327 tkr. mod 1.409 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets lån hos DG Hyp udløb i 2014. Lånet blev efterfølgende forlænget midlertidigt til 30. december 2017. Selskabets ledelse og tyske forvalter arbejder som følge af drøftelser med selskabets lejere på en ombygning af ejendommen samt en efterfølgende omrokering af lejere med henblik på at imødekomme lejernes ønsker om ændringer i lejemålenes størrelser og indretning. Selskabets tyske forvalter arbejder pt. sammen med de berørte lejere på et oplæg, der skal drøftes på selskabets kommende generalforsamling.

Den væsentligste del af selskabets lejere har stillet ledelsen i udsigt, at lejerne vil være villige til at forlænge deres lejekontrakter med 10-15 år såfremt ombygningen gennemføres. En forudsætning for gennemførelse af ombygningen er indgåelse af nye lejekontrakter, forlængelse af førsteprioriteten samt finansiering af ombygningen. Efter ombygningen er det planen, at ejendommen skal sættes til salg.

Det er ledelsens forventning, at lånet hos DG Hyp vil kunne forlænges midlertidigt og som minimum til ombygningen er gennemført, ligesom det er ledelsens forventning at selskabet vil kunne opnå den fornødne finansiering til ombygningen. Ledelsen baserer sin forventning om forlængelsen af førsteprioriteten på, at selskabet er overskudsgivende med overskud i størrelsesordenen 2,5-3,0 mio. kr. før afskrivninger og, at selskabet tidligere har kunnet afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Selskabets ledelse aflægger på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

|  | Note | 2016<br>kr.      | 2015<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>4.323.014</b> | <b>4.011.440</b> |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -1.312.438       | -1.312.438       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>3.010.576</b> | <b>2.699.002</b> |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 399.661          | 20               |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -1.083.216       | -1.290.267       |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>2.327.021</b> | <b>1.408.755</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat.....                 |      | 2.327.021        | 1.408.755        |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>2.327.021</b> | <b>1.408.755</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER                              | Note | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|--------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....             |      | 55.844.613        | 57.157.051        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b> |      | <b>55.844.613</b> | <b>57.157.051</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>            |      | <b>55.844.613</b> | <b>57.157.051</b> |
| Tilgodehavende hos lejere.....       |      | 84.733            | 9.093             |
| Andre tilgodehavender.....           |      | 29.669            | 213.161           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>          |      | <b>114.402</b>    | <b>222.254</b>    |
| <b>Likvider.....</b>                 |      | <b>2.131.719</b>  | <b>1.157.735</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>        |      | <b>2.246.121</b>  | <b>1.379.989</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                  |      | <b>58.090.734</b> | <b>58.537.040</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Kommanditistindbetalinger.....                |          | 16.541.350        | 16.541.350        |
| Overført overskud.....                        |          | 517.351           | -1.809.670        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>1</b> | <b>17.058.701</b> | <b>14.731.680</b> |
| DG Hypothekbank, nom. 7.000.000 EUR.....      |          | 0                 | 32.677.742        |
| LMN Finance Limited.....                      |          | 0                 | 4.873.900         |
| Sparekassen Vendsyssel, nom. 959.457 EUR..... |          | 6.861.232         | 0                 |
| Gældsbev. opr. 80.702,40 EUR.....             |          | 581.199           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>2</b> | <b>7.442.431</b>  | <b>37.551.642</b> |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....      | 2        | 32.795.393        | 5.628.168         |
| Anden gæld.....                               |          | 794.209           | 625.550           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>33.589.602</b> | <b>6.253.718</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>41.032.033</b> | <b>43.805.360</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>58.090.734</b> | <b>58.537.040</b> |
| Eventualposter mv.                            | 3        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 4        |                   |                   |
| Usikkerhed ved going concern                  | 5        |                   |                   |
| Medarbejderforhold                            | 6        |                   |                   |

## NOTER

|  |                                | 2016<br>kr.          | 2015<br>kr.       | Note     |
|--|--------------------------------|----------------------|-------------------|----------|
| <b>Egenkapital</b>                         |                                |                      |                   | <b>1</b> |
|  | Kommanditist-<br>indbetalinger | Overført<br>overskud | I alt             |          |
| Egenkapital 1. januar 2016.....            | 16.541.350                     | -1.809.670           | 14.731.680        |          |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                                | 2.327.021            | 2.327.021         |          |
| <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>  | <b>16.541.350</b>              | <b>517.351</b>       | <b>17.058.701</b> |          |

Selskabskapitalen er forøget i årets løb med 517.351 kr. og andrager pr. 31. december 2016 15.706.281 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>           |                        |                          |                    |                        | <b>2</b> |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|----------|
|  | 1/1 2016<br>gæld i alt | 31/12 2016<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |          |
| DG Hypothekbank, nom.<br>7.000.000 EUR.....      | 35.620.297             | 32.568.461               | 32.568.461         | 0                      |          |
| LMN Finance Limited.....                         | 7.559.513              | 0                        | 0                  | 0                      |          |
| Sparekassen Vendsyssel, nom.<br>959.457 EUR..... | 0                      | 7.070.813                | 209.581            | 5.953.584              |          |
| Gældsbrief opr. 80.702,40 EUR.....               | 0                      | 598.550                  | 17.351             | 505.651                |          |
|  | <b>43.179.810</b>      | <b>40.237.824</b>        | <b>32.795.393</b>  | <b>6.459.235</b>       |          |

**Eventualposter mv.** **3**

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**4**

Til sikkerhed for engagement med DG Hypothekbank er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 7.000.000 EUR i Kirchweg 29, Kassel.

Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:

2. prioritetspantebrev nom. 2.950.000 EUR i Kirchweg 29, Kassel.

Transport i investorindbetalinger.

Sekundær transport i huslejeindtægter og forsikringsudbetalinger.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****5**

Selskabet har realiseret et overskud på 2.327 tkr. mod 1.409 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets lån hos DG Hyp udløb i 2014. Lånet blev efterfølgende forlænget midlertidigt til 30. december 2017. Selskabets ledelse og tyske forvalter arbejder som følge af drøftelser med selskabets lejere på en ombygning af ejendommen samt en efterfølgende omrokering af lejere med henblik på at imødekomme lejernes ønsker om ændringer i lejemålenes størrelser og indretning. Selskabets tyske forvalter arbejder pt. sammen med de berørte lejere på et oplæg, der skal drøftes på selskabets kommende generalforsamling.

Den væsentligste del af selskabets lejere har stillet ledelsen i udsigt, at lejerne vil være villige til at forlænge deres lejekontrakter med 10-15 år såfremt ombygningen gennemføres. En forudsætning for gennemførelse af ombygningen er indgåelse af nye lejekontrakter, forlængelse af førsteprioriteten samt finansiering af ombygningen. Efter ombygningen er det planen, at ejendommen skal sættes til salg.

Det er ledelsens forventning, at lånet hos DG Hyp vil kunne forlænges midlertidigt og som minimum til ombygningen er gennemført, ligesom det er ledelsens forventning at selskabet vil kunne opnå den fornødne finansiering til ombygningen. Ledelsen baserer sin forventning om forlængelsen af førsteprioriteten på, at selskabet er overskudsgivende med overskud i størrelsesordenen 2,5-3,0 mio. kr. før afskrivninger og, at selskabet tidligere har kunnet afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Selskabets ledelse aflægges på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.

**Medarbejderforhold****6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
3 (2015: 3)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
